a la ejecución contractual, así como para adelantar la liquidación de los mismos, en caso de aplicar. 

3. Todas las demás que se deriven en relación con el objeto del contrato y las exigencias legales que 
surjan dentro de la ejecución de este.  

2.11. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

El presupuesto total para el proceso es de SEIS MIL SETECIENTOS OCHENTA MILLONES 
CUATROCIENTOS SESENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS ($6.780.460.491 M/CTE) 
valor que incluye IVA, cualquier clase de impuesto, tasa o contribuciones, que se cause o se llegare a causar, 
al igual que todos los costos directos e indirectos que se ocasione. 

2.12. ESTUDIO DEL MERCADO PARA LA GENERACIÓN DE PRODUCTOS CARTOGRAFICOS